地域の子育て みんなで支えます 山元町ファミリー・サポート・センター



# ~ファミサポ通信~

令和6年1月 第7号



#### ~「ファミサポ交流会」活動報告~



2023. II.6 (月) 4名のまかせて会員さんに ご協力いただき、おねがい会員さん、これから ファミサポを利用してみたい方のお預かり体験を 兼ねて「ファミサポ交流会」を開催いたしました。 利用時の事前打ち合わせとして、お子様の好きな 遊びやお昼寝時間、お子様が泣いた時の対応等を確認しました。

まかせて会員の皆さまは、別室にてティータイム 交流会を行いました。

普段、ゆっくりお茶を飲みながらお話しする機会 が少ないというお声が多くあり、リフレッシュ出来 ていたら嬉しいです。

また交流会を企画していきたいと思いますので、「まかせて会員」さん、「おねがい会員」さん、

「アドバイザー」の安心して顔の見える関係をこれ からもつくっていきたいと思います。





#### ~利用者様の声~

普段は他のママさんとゆっくり話をする機会が無いのですが 今回は子どもを預かってもらいリラックスしてお話しを することが出来ました。いつもはできないような深い お話しができて、仲が深まったと思います。

機会があればまた参加したいです。

### ~次回交流会のご案内~

日時:2月15日(木) 開始 10:00~12:00 (受付9:30~)

場所:山元町つばめの杜ひだまりホール 3階会議室6

内容: ①40分程度のお預かり体験(お子様は別室でまかせて会員が預かります)と、

お茶を飲みながら参加者同士の情報交換

②まかせて会員の紹介とファミサポ活動の説明

参加料:無料

サナナナナナナナ サナナナナナナナナナ

持ち物:会員の方は会員証 ※託児希望の方はお子様のお飲み物

申込方法:ファミサポ事務局に直接お越しいただくか、お電話でお願いいたします

公式 LINE からのお申し込みも可能です

(「交流会申込」氏名・連絡先・託児有の時はお子様名(〇歳〇ヶ月)の

ご入力をお願いいたします)

ファミサポ事務局 電話番号0223-36-9877

## 公式ラインが出来ました



山元町ファミリー・サポート・センター 公式ラインを開設いたしました。 連絡事項等、情報を発信していきますので、 ご登録よろしくお願いいたします。

## アドバイザーの紹介

佐藤作智栄です

菅野葉子です



髙橋静です





私達が対応いたします。 お気軽にお問い合わせ・ ご相談下さい

## 山元町ファミリー・サポート・センター

(山元町こどもセンター内)

開所時間:月~金(12月29日~1月3日を除く)

9時~17時(昼休憩12時~13時)

〒989-2208 山元町つばめの杜 | 丁目 2 番地

TEL 0223-36-9877